
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

PROVINCIA DI CUNEO 

Ufficio Tecnico Comunale 

 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 
Il responsabile del Servizio 

 

rende noto che l’Amministrazione procederà all’alienazione dello scuolabus di proprietà del Comune 

di Monasterolo di Savigliano e che a tal fine si rende necessario preliminarmente avviare una 

manifestazione d’interesse. 

 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA VENDITA DELLO 

SCUOLABUS DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

 

Art. 1 - Oggetto 

Il Comune di Monasterolo di Savigliano con il presente avviso ritiene opportuno compiere 

un’indagine esplorativa di potenziali acquirenti dello Scuolabus comunale. 

 

Art. 2 - Descrizione del bene sintetica 

Descrizione Mezzo Fotografia esterno e interno 

Scuolabus: 

Mercedes-Benz Vario 614 D 

Targa: BA424DR 

N. posti: 34 + 2 

Alimentazione: Diesel EURO 2 

Immatricolazione: 03/04/1998 

Stato di conservazione: BUONO 

Barriera protezione autista omologata 

Ultima revisione: Settembre 2021 

Km: 206.542 

  



Art. 2 - Soggetti ammessi a presentare domanda e requisiti di partecipazione 

Sono ammessi a presentare domanda tutti i soggetti, persone fisiche o giuridiche, in possesso della 

capacità di contrattare con la pubblica amministrazione. 

Non possono partecipare alla presente procedura né direttamente né per interposta persona, in virtù 

di quanto disposto dall’art. 1471 del Codice civile: 

• componenti degli organi di governo del Comune (Sindaco, Assessori, Consiglieri) e 

componenti degli organi di controllo; 

• Segretario Generale e Responsabili delle Aree; 

• dipendenti del Comune coinvolti nella procedura di alienazione e nella stima del bene o che 

abbiano potere decisorio in merito. 

 

Art. 3 - Visione del bene oggetto di alienazione 

Il bene è visionabile fino al giorno 6 novembre 2021 previo appuntamento telefono 0172 373026. 

Ogni concorrente dovrà far pervenire al Comune di Monasterolo di Savigliano la domanda compilata 

e sottoscritta dal Legale Rappresentante. 

A pena di esclusione la domanda dovrà essere sottoscritta dall’interessato, con firma autografa, 

leggibile e per esteso. In caso di interesse presentata da persona giuridica la stessa dovrà recare 

oltre la firma del Legale Rappresentante il timbro della ditta. La domanda non potrà presentare 

abrasioni o correzioni di sorta, se non espressamente confermate e sottoscritte dallo stesso soggetto 

che sottoscrive l’interesse medesima. 

 

Art. 4 - Modalità e termini di presentazione delle domande 

Ogni concorrente dovrà far pervenire al Comune di Monasterolo di Savigliano, a pena di 

esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 11 novembre 2021 un unico plico contenente la 

domanda. Non verranno prese in considerazione le domande contenute in plichi pervenuti al Comune 

di Monasterolo di Savigliano dopo le ore 12,00 del 11/08/2020 a prescindere dalla data di spedizione. 

Il plico predetto - contenente la domanda - deve essere chiuso, sigillato e controfirmato sui lembi di 

chiusura e riportare in modo chiaro e ben leggibile il nominativo del mittente e la seguente dicitura: 

“Manifestazione d’interesse Alienazione Scuolabus”. 

Il plico dovrà essere indirizzato al Comune di Monasterolo di Savigliano, Piazza Castello n. 6. 

Il plico potrà essere spedito a mezzo di raccomandata del servizio postale ovvero tramite PEC. È 

altresì ammessa la consegna a mano presso l’Ufficio protocollo del Comune di Monasterolo di 

Savigliano; il personale addetto all’ufficio provvederà a rilasciarne apposita ricevuta. 

Il recapito tempestivo del plico, pertanto, rimane ad esclusivo rischio dei mittenti. 

 



Articolo 5 - Modalità di apertura delle domande 

L’apertura del plico contenente la domanda sarà effettuata - in seduta pubblica - alle ore 14.30 del 

giorno 11 novembre 2021, presso una sala del Comune di Monasterolo di Savigliano, piazza Castello 

n. 6. 

Si precisa che: 

1. non si darà corso al plico: 

a. che non risulti pervenuto con le modalità di presentazione dell’interesse di cui sopra ed entro 

il termine fissato nel bando di gara; 

b. sul quale non sia apposta l’indicazione dell’avviso; 

c. che non sia sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura; 

2. la mancata osservanza anche di una sola delle condizioni e prescrizioni su riportate o la 

mancata presentazione anche di uno solo dei documenti richiesti, comporterà l’esclusione del 

concorrente dalla gara. 

Non sono da ritenere cause di esclusione le mere irregolarità formali qualora siano assolutamente 

inidonee a influire sulla conoscenza dello stato dei fatti da parte dell’amministrazione alienante e che, 

comunque, non possano far insorgere dubbi sulla paternità, veridicità e consistenza dell’interesse. 

A fronte di irregolarità formali il responsabile del procedimento - a mente dell’articolo 6 della legge 

7 agosto 1990, n. 241 s.m.i. - inviterà il concorrente a regolarizzare la propria domanda, sempreché 

la presentazione di nuova documentazione non turbi la par condicio tra i concorrenti o non determini 

una modificazione del contenuto della documentazione presentata. 

 

Art. 6 - Ulteriori informazioni 

Il presente avviso è consultabile dal sito internet del Comune di Monasterolo di Savigliano nella 

sezione “Avvisi - Novità” e visionabile all’Albo Pretorio dell’Ente. 

L’Amministrazione si riserva di revocare o annullare la presente procedura in tutto o in parte in 

qualsiasi fase, o di non procedere all’affidamento, senza che l’interessato abbia a pretendere compensi 

o indennizzi di sorta alcuno. 

L’Amministrazione si riserva di verificare in qualunque momento il possesso dei requisiti dichiarati 

dai concorrenti. 

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente avviso si rinvia alla normativa attualmente 

vigente in materia. 

Ulteriori informazioni relative ai contenuti del presente avviso potranno essere richieste al numero di 

telefono 0172 373026 oppure all’indirizzo e-mail tecnico@comune.monasterolodisavigliano.cn.it. 

  

http://lavori.pubbliciacomune.sommarivadelbosco.cn.it/


Monasterolo di Savigliano, 27 ottobre 2021 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Parizia geom. Bruno 


